MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

COORDENACAO DE PROGRAMAS E ESTAGIOS
Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Telefone: (83) 2101.1073/1525 - Site: http://pre.ufcg.edu.br

HOMOLOGAÇÃO

A Universidade Federal de Campina Grande, por meio da Coordenação de Programas e Estágios (CPE) da
Pró-Reitoria de Ensino (PRE), torna público o resultado final do PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO, conforme o Edital nº 49/2025.

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

 CLASSIFICAÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO SETOR DE

ESTÁGIO

1º Patrícia Silva da Luz AC 9,38 Aprovada e
Classificada AAI

2º Maria Vitória Barros Farias AC 9,37 Aprovada PRGAF

3º Vitória Camilly Firmino de
Lima PPI 8,87 Aprovada NIIT

4º Michelle Evaristo de Lima PPI 8,42 Aprovada PRAC
5º Jhany Sarah Florêncio Nóbrega AC 8,31 Classificada

6º Yasmin do Nascimento
Cavalcante AC 8,28 Classificada

7º Thayane Cristine da Costa
Amaral AC 8,11 Classificada

8º Bianca Carvalho Pontes AC 8,05 Classificada
9º Aline Batista Leal AC 7,93 Classificada
10º Liedson de Souza Leão Neves AC 7,61 Classificado
11º Ana Héllen Meira de Farias AC 7,34 Classificada
12º Natália Mélo de Oliveira AC 7,07 Classificada
- Josefa Poliana dos Santos Silva AC - Não Classificada*

CURSO: ARQUITETURA E URBANISMO

 CLASSIFICAÇÃO NOME COTA NOTA FINAL RESULTADO SETOR DE ESTÁGIO
1º Alex Martins dos Santos AC 9,38 Aprovado e Classificado PU
2º Ian Fernandes Pereira  AC 8,17 Aprovado e Classificado PU

CURSO: ARTE E MÍDIA, COMUNICAÇÃO SOCIAL OU DESIGN

 CLASSIFICAÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO SETOR DE

ESTÁGIO

1º Ana Luiza Pereira Almeida AC 9,54 Aprovada e
Classificada Editora

16/09/2025, 10:55 SEI/UFCG - 5836650 - Homologação

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6457509&infra_sistema=… 1/4

2º Ana Beatriz Xavier Souza AC 9,42 Aprovada e
Classificada PROPEX

3º Alessandra Félix dos Santos AC 9,35 Aprovada e
Classificada PRE

4º Gabriel Guimarães Brito AC 9,24 Aprovado e
Classificado ASCOM

5º Weslley Michel Pereira Oliveira AC 9,17 Aprovado e
Classificado AAI

6º Fábio Lira Jordão das Neves Filho AC 9,14 Aprovado e
Classificado PRPG

7º Sabrina Nicolau de Lima PPI 8,59 Aprovada e
Classificada COMPROV

8º Raonne Gustavo Trigueiro de
Souza PPI 8,07 Aprovado e

Classificado PU

9º Paulo Fabricio Pereira Correia AC 9,05 Aprovado e
Classificado SEPLAN

10º Giovanna Valentim de Almeida
Cardins AC 8,96 Classificada

11º Cecília Cavalcanti Araújo AC 8,77 Classificada
12º Kalilka Gomes Chaves AC 8,68 Classificada
13º Maria Gabriela Silva AC 8,61 Classificada

14º Maria Gabriela Do Nascimento
Mateus AC 8,59 Classificada

15º Lanna Letycia Santos De Oliveira AC 8,58 Classificada
16º Kathleen Susan Silva Costa AC 8,45 Classificada

17º Naianne Sousa Barbosa
GusmãoToscano AC 8,43 Classificada

18º Letícia Medeiros da Nóbrega AC 8,38 Classificada

19º Maria Eduarda dos Santos de
Brito AC 8,36 Classificada

20º Andressa Jaine Nunes de Lima AC 8,22 Classificada
21º Laís Maria Carvalho  AC 8,21 Classificada
22º Tainá da Silva Santos de Mascena AC 8,14 Classificada
23º Fernanda de Araújo Soares AC 8,11 Classificada

- Afonso Henrique Vilar dos Santos
Aragão PPI - Não Classificado*

- Daniel Rocha dos Santos AC - Não Classificado*
- Elaine Minelle Amorim dos Santos AC - Não Classificada*
- Luís Otávio Moreira de Oliveira AC - Não Classificado*
- Nilânia Santos de Paiva AC - Não Classificada*
- Thallison Diniz Rodrigues AC - Não Classificado*

CURSO: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

 CLASSIFICAÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO SETOR DE

ESTÁGIO

1º Igor Tejo Bezerra Ribeiro Nogueira  AC 9 Aprovado e
Classificado SIASS

16/09/2025, 10:55 SEI/UFCG - 5836650 - Homologação

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6457509&infra_sistema=… 2/4

2º Maria Clara Silva Maia AC 8,8 Aprovada e
Classificada PRPG

3º Diogo Alves Silveira  PPI 7,9 Aprovado e
Classificado PRE

4º Natã Cavalcante Brito Lira  AC 8,6 Classificado
5º Vinícius Soares Nóbrega  AC 8,5 Classificado
6º Gutenberg Farias Pimentel Júnior  AC 8,3 Classificado
7º Caio Jhonatan Alves Pereira   AC 8,2 Classificado
8º Fernando Candeia Torres  AC 8,0 Classificado
9º Rute Pereira da Silva  AC 8,0 Classificada

10º Carlos Henriche Abner de Lucena
Leão Gonçalves  AC 8,0 Classificado

11º Lucas Ariel Alves de Carvalho  AC 7,8 Classificado
12º Thawany Karoline Sousa Fernandes  AC 7,9 Classificada

13º Andrey di Navaronne Gaudencio
Leite AC 7,7 Classificado

14º Arthur Antunes Pinto Dantas Silva  AC 7,6 Classificado
15º Dagbegnon Noel Aklou  PPI 7,6 Classificado
16º Miguel Macedo Ferreira  AC 7,2 Classificado
- Erick Araken Vieira Gomes AC - Não Classificado*
- Mateus Medeiros de Araujo Almeida AC - Não Classificado*
- Sara Ariadne Sales Barbosa AC - Não Classificada*

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS

 CLASSIFICAÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO SETOR DE

ESTÁGIO

1º Aline Mendes de Meneses
Fragoso AC 9,19 Aprovada e

Classificada PRGAF

2º Guilherme de Farias Meira AC 8,11 Classificado
3º Edilma de Oliveira AC 8,03 Classificada
- Janayna Santos Barros AC - Não Classificada*

CURSO: ENGENHARIA CIVIL - CTRN

 CLASSIFICAÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO SETOR DE

ESTÁGIO

1º Jhennifer Larissa de Barros
Silva AC 9,07 Aprovada e

Classificada PU

2º Sávio Vinícius de Medeiros
Silva AC 8,67 Aprovado e

Classificado PU

3º Fernanda Sousa de Araújo AC 8,57 Classificada
- Alícia Rhyana Oliveira AC - Não Classificada*
- Lucas Alves Tavares AC - Não Classificado*

CURSO: ENGENHARIA CIVIL - CCTA

16/09/2025, 10:55 SEI/UFCG - 5836650 - Homologação

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6457509&infra_sistema=… 3/4

 CLASSIFICAÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO SETOR DE

ESTÁGIO

1º Damires Calado Dantas AC 8,72 Aprovada e
Classificada SUB-PREFEITURA

2º José Victor de Alcântara
Inocêncio AC 8,66 Classificado PU

3º Eduarda Medeiros de Lucena AC 8,64 Classificada
4º Mychelly Costa Belarmino AC 8,56 Classificada

CURSO: ESTATÍSTICA

Não houve candidatos inscritos

CURSO: LETRAS

 CLASSIFICAÇÃO NOME COTA NOTA
FINAL RESULTADO SETOR DE

ESTÁGIO

1º Danielly dos Santos
Ramos AC 9,42 Aprovada e

Classificada PRE

2º Ângela Alves Silva AC 7,33 Classificada

*De acordo com o item 7.3 do Edital, "o(a) candidato(a) que não comparecer à entrevista, ou se
apresentar em data e/ou horário divergentes dos informados, será automaticamente desclassificado(a)
do processo seletivo".

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA DE MIRANDA HENRIQUES FREIRE,
COORDENADOR(A) DE PROGRAMAS E ESTÁGIOS, em 16/09/2025, às 08:47, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 5836650 e o código CRC 7E351FBA.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.048586/2025-33 SEI nº 5836650

Criado por 01412067480, versão 2 por 01412067480 em 16/09/2025 08:40:42.

16/09/2025, 10:55 SEI/UFCG - 5836650 - Homologação

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6457509&infra_sistema=… 4/4

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0